DECRETO MUNICIPAL Nº 034, DE 29 DE MAIO DE 2017.
NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
ADEMIL ANTONIO DA ROSA, Prefeito Municipal de Brunópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, e na forma da Lei:
DECRETA:
Art. 1º. Fica nomeado o Conselho de Alimentação Escolar – CAE do Município de Brunópolis, com a seguinte formação:

I
- Representantes do Poder Executivo:

Titular: Ana Maria dos Passos

Suplente: Jane Ferreira da Silva
II
- Representantes dos Professores:

Titular: Tania Conceição Bortolini dos Santos

Suplente: Marcia Aparecida de Mello de Oliveira

Titular: Raquel dos Santos Barbosa Hempel

Suplente: Helena Maria Novacki Prandi
III
- Representantes dos Pais de Alunos:

Titular: Girlene Cristiane Chagas de Moraes Tormen

Suplente: Marcieli Vanesa da Cruz

Titular: Elaine Novacki dos Santos

Suplente: João Weber Filho
IV
- Representantes da Sociedade Civil:

Titular: Marcelo Eduardo Tormen (Representantes de Produtores Rurais)
Suplente: Dilcéia Pain Ribeiro (Representantes do Comercio)
Titular: Vanderlei Ribeiro da Silva (Representante Esportivo)
Suplente: Maria Aparecida dos Santos (Sindicato dos Trabalhadores Rurais)
Art. 2º. O mandato dos Conselheiros, considerado serviço público relevante não remunerado, é de 04 (quatro) anos.
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Brunópolis, 29 de maio de 2017.
ADEMIL ANTONIO DA ROSA
Prefeito Municipal

MARIA GORETE DO NASCIMENTO
Secretária de Administração Planejamento e Fazenda

Registrado e publicado o presente Decreto no DOM.